
Elektroninio dokumento nuorašas







 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ALKOHOLIO KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-857 2, 16, 186, 20, 31, 34 IR 

40 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. birželio 29 d. Nr. XIV-2104 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„16. Masinis renginys – šventė, festivalis ar kitas didelei žmonių grupei skirtas renginys, 

kurį organizuoja valstybės ar savivaldybių institucijos ar įstaigos, fiziniai asmenys, juridiniai 

asmenys ar juridinio asmens statuso neturinčios organizacijos ar jų filialai, suderinę renginio laiką 

ir jo organizavimo tvarką su savivaldybių merais ar jų įgaliotomis savivaldybių 

administracijomis.“ 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 16 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais leidžiama verstis tik turint licenciją verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Licencijas išduoda, papildo, rekvizitus patikslina, apie 

galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar panaikinimą įspėja, licencijos galiojimą sustabdo, 

licencijos galiojimo sustabdymą ar licencijos galiojimą panaikina atitinkamos savivaldybės meras 

arba jo įgaliota savivaldybės administracija. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 15 procentų, kurortuose ir kitose 

savivaldybių tarybų nustatytose poilsio bei turizmo teritorijose išduodamos įmonėms, Europos 

juridiniams asmenims ir jų filialams savivaldybių tarybų nustatyto kurortinio, poilsio bei turizmo 

sezono laikotarpiui. Vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba natūralios fermentacijos 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, parodose, 

natūralios fermentacijos alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 

7,5 procento, mugėse ir masiniuose renginiuose, taip pat verstis mažmenine prekyba visais 

alkoholiniais gėrimais parodose ir mugėse, vykstančiose stacionariuose pastatuose, išduodamos 

teisę verstis mažmenine prekyba atitinkamų grupių alkoholiniais gėrimais turinčioms įmonėms, 

Europos juridiniams asmenims ir jų filialams ne ilgesniam kaip renginio trukmės laikui. Kitos 



 

 

2 

licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduodamos įmonėms, Europos 

juridiniams asmenims ir jų filialams neterminuotam laikui. Įmonėms, Europos juridiniams 

asmenims ir jų filialams, prekiaujantiems alkoholiniais gėrimais stacionariosiose viešojo 

maitinimo vietose, jų turima neterminuota mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencija 

suteikia teisę aptarnauti pirkėjus lauko sąlygomis ne didesniu kaip 40 metrų atstumu nuo 

stacionariosios viešojo maitinimo vietos įrengtose aptarnavimo vietose (zonose). Savivaldybių 

tarybos turi teisę uždrausti prekybą alkoholiniais gėrimais lauko sąlygomis ar apriboti prekybos 

alkoholiniais gėrimais lauko sąlygomis laiką ir trukmę.“ 

 

3 straipsnis. 186 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 186 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Įmonės, Europos juridiniai asmenys ir jų filialai, turintys licencijas verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais, privalo kreiptis į licenciją išdavusią instituciją dėl licencijos 

patikslinimo, kai savivaldybės taryba, vadovaudamasi šio Įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, apriboja 

įmonės, Europos juridinio asmens ar jo filialo prekybos alkoholiniais gėrimais laiką, per 5 darbo 

dienas nuo savivaldybės administracijos rašytinio pranešimo apie savivaldybės tarybos nustatytą 

apribojimą gavimo dienos.“ 

 

4 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui oficialiosios 

statistikos organizavimo tvarką nustato Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės 

duomenų valdysenos įstatymas.“ 

 

5 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„31 straipsnis. Valstybės alkoholio kontrolės politikos vykdomųjų institucijų sistema 

Valstybės alkoholio kontrolę pagal kompetenciją atlieka ministerijos, Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamentas, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, kitos valstybės 

institucijos, savivaldybių merai arba jų įgaliotos savivaldybių administracijos, policija, sveikatos 

priežiūros įstaigos. Jų kompetenciją alkoholio kontrolės srityje nustato šis ir kiti įstatymai bei 

teisės aktai.“ 

 

6 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 34 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

3 

„1. Už šio Įstatymo pažeidimus baudas įmonėms, Europos juridiniams asmenims ir jų 

filialams, užsienio juridinių asmenų atstovybėms Lietuvos Respublikoje pagal savo kompetenciją 

turi teisę skirti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba, Valstybinė mokesčių inspekcija, institucija, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įgaliota išduoti žemės ūkio kilmės etilo alkoholio importo licencijas, savivaldybių 

administracijos ir policija.“ 

2. Pakeisti 34 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„14. Baudas už šio Įstatymo 29 straipsnyje nustatytų reikalavimų pažeidimus skiria 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas ir savivaldybių administracijos (už išorinės 

reklamos draudimo pažeidimus).“ 

 

7 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 40 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Bauda turi būti sumokama į valstybės biudžetą, o tais atvejais, kai baudas skiria 

savivaldybių administracijos, – į baudą paskyrusios savivaldybės biudžetą ne vėliau kaip per vieną 

mėnesį nuo dienos, kai šio Įstatymo pažeidėjams įteikiamas nutarimas paskirti baudą.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. rugpjūčio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2023 m. liepos 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 2, 16,
18-6, 20, 31, 34 ir 40 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-29 Nr. XIV-2104
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-05 14:55:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-05 14:56:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.109

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=12bbc512167e11eea9b3de
7dd350a34e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-07-07 01:26:11 TAIS


